— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于举行人工智能基础教学培训的通知

各县区教研室（基教中心）、教师进修学校：

为了响应《国家中长期科学和技术发展规划纲要(2006-2020

年)》和国发（2017）35号《国务院印发新一代人工智能发展规

划的通知》，加强科技创新与人才培养的有机结合，深化我市小

学信息技术教学方法的改革，全面推进人工智能基础教育，培养

小学生的编程思维，特举行本次人工智能基础教学培训。现将有

关内容通知如下：

一、课程安排（1 天）

内容 时间 主讲人 备注

在小学中机器人教

学的实践探索
9:00-10:00 刘仕奎

在中小学中编程教

育解决方案
10:20-12:00

彭惠英

但振宇

任滋润

①探索编程世界、认知编程教

育；

②教师运用新工具进行备课、

上课；管理学生作品

③了解并学习图形化编程创作

工具、2D画板、音乐画板等

编程培训 14:00-16:30 任滋润

培训总结 16:40-17:30

 — 2 —

二、培训时间、地点及联系人：

时间：2018 年 5月 11 日 8：40报到，9：00 正式培训；

地点：自贡市蜀光绿盛实验学校（南湖校区）机房；

联系人及电话：沈老师，18990029711，温老师，8116847。

三、参会人员

备注:名额指各区县信息技术教研员、小学信息技术教师。

自贡市教育科学研究所

2018 年 4月 27日

自贡市教育科学研究所办公室             2018 年 5 月 2日印

序号 区县 名额 备注

1 自流井区 6

2 贡井区 6

3 大安区 6

4 沿滩区 6

5 高新区 6

6 荣县 8

7 富顺县 10